
 

 

 

 
 

БЕРЕЗАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 
вісімдесят другої сесії восьмого скликання 

21.03.2024    м. Березань № 61 

 

Про створення комісії з 

визначення та відшкодування 

збитків власникам землі та 

землекористувачам 

 

Відповідно до статей 12, 152, 156, 157, 206, 211 Земельного кодексу 

України, статті 1166 Цивільного кодексу України, Порядку визначення та 

відшкодування збитків власникам землі та землекористувачам, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 19.04.1993 №284, враховуючи 

рекомендації постійної депутатської комісії міської ради з питань земельних 

відносин, будівництва, архітектури, інфраструктури та інвестицій, комунальної 

власності, екології, благоустрою, з метою захисту майнових прав власників 

землі та землекористувачів, недопущення безоплатного використання 

земельних ділянок комунальної власності, що призводить до втрат бюджету 

Березанської територіальної громади, визначення та відшкодування збитків, 

завданих Березанській територіальній громаді внаслідок порушення порядку 

землекористування, Березанська міська рада 

  

ВИРІШИЛА: 

 

1. Створити комісію з визначення та відшкодування збитків власникам 

землі та землекористувачам згідно додатку. 

2. Затвердити Положення про комісію з визначення та відшкодування 

збитків власникам землі та землекористувачам, що додається. 

3. Затвердити форму акту з визначення та відшкодування збитків 

власникам землі та землекористувачам, що додається. 

4.  Заяви власників землі та землекористувачів, що знаходяться на розгляді 

виконавчих органів Березанської міської ради, щодо визначення збитків, 

заподіяних вилученням (викупом) та тимчасовим зайняттям земельних ділянок, 

встановленням обмежень щодо їх використання, погіршенням якості 

ґрунтового покриву та інших корисних властивостей земельних ділянок або 

приведенням їх у непридатний для використання стан та неодержанням доходів 



2 
 

 

у зв'язку з тимчасовим невикористанням земельних ділянок, підлягають 

розгляду у порядку визначеному цим рішенням. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську 

комісію міської ради з питань земельних відносин, будівництва, архітектури, 

інфраструктури та інвестицій, комунальної власності, екології, благоустрою 

(Іванчука Ю.А.) та на заступника міського голови з питань діяльності 

виконавчих органів Івченка Є.П. 

 

 

  

Секретар міської ради                                                               Олег СИВАК 

 


